

Medlemsbrev juli 2023

Hej tangovänner, här kommer en sommarhälsning.

Sommaren rullar på och jag hoppas att ni njuter av ledigheter och dansar mycket tango både här och där.

Wadköping pågår för fullt med vår sommarpraktika ytterligare fem måndagar. Sedan kryper vi in på Kulturpalatset igen. Det har varit mycket välbesökt och verkar ha slagit väl ut. Roligt med gästande DJ och att se ett nästan fullt dansgolv vecka efter vecka. Tack till P-O och medhjälpare som tagit på sig allt praktiskt jobb med sommarpraktikan.

Höstens praktika startar återigen i Kulturpalatset torsdagen den 7/9 kl 18.30-21.00. Alla är varmt välkomna att dansa vidare där efter sommaren.

Det finns fortfarande en ide om att få till intro innan praktikan, en ws för alla där vi delar med oss av våra gemensamma kunskaper och inspirerar varandra. Vill du vara med och hålla i ett intro under hösten hör av dig till Catrin.

Men först **Upptaktshelg med kurs och milonga lördagen den 2/9 Teaterladan Wadköping. Kurslärare Jessica Naeser och Jakob Skov.**

Vi erbjuder två ws med olika teman och med olika nivå:

WS 1 - Grundläggande tangokunskaper behövs – Tema musikalitet /inspireras i din tango av varandra och av musikens nyansrikedom

WS 2 - Viss danserfarenhet och grundteknik i boleo behövs – Tema boleo/ samskapa sköna boleos

Milonga med Jessica som DJ med start 19.00

Matbuffé tillsammans på Gamla Örebro Wadköping kl 17.00 – måste förbokas för den som vill delta. Vi behöver vara minst 30 personer om det ska funka.

Skynda skynda med anmälan för mat resp ws - senast 31/7 till

chrishen52@gmail.com. För mer info se hemsidan: www.tangorionegro.org och FB tango rionegro.

Kursstart måndag 11/9 A-Huset Jordgatan 6.

Anmälan till kurserna nybörjare, fortsättning och fördjupning ligger ute på hemsidan tangorionegro.org.

På nybörjare- och fortsättningskurser använder vi egna instruktörer och på fördjupningsnivå gästlärare och repetitioner som genomförs i egen regi lika tidigare terminer. På kurserna tillämpar vi roterande partnerbyte.

Lördagen den 11/11 Milonga Noviembre. Det blir kurs med gästlärare och grand milonga med DJ på Hantverkshuset i centrala Örebro. Mer info kommer om detta.

Vår **hemsida** behöver moderniseras. Har du kunskap om att skapa hemsidor i WordPress och är intresserad av att hjälpa till, hör av dig till Martin Persson.

Vi har i styrelsen tagit beslut om att höja avgifterna på våra kurser men även ta entré på praktikan from hösten. Kostnader har gått upp bl a arvoden för gästlärare / DJ. Vi tänker att vi för dom extra pengarna vill stärka vår ekonomi så vi kan göra fler extrasatsningar. T ex fortsätta med inbjudna DJ, helgkurser med externa lärare – en bristvara och nåt som vi inte har haft på länge.

Dessutom är 2024 Jubileumsår - då fyller vår fina tangoförening **Rionegro 25 år** och det vill vi fira med en stor Jubileumsfest och lite extra satsningar under hela det året.

Som vanligt välkomnar vi idéer och initiativ på aktiviteter från er medlemmar. Föreningen är vår gemensamma där vi tillsammans skapar vår atmosfär och våra aktiviteter.

Medlemskap i Tango Rionegro kostar 200 kr/kalenderår och betalas på PG 4005259-9. Efter betald avgift anmäler man sig på hemsidan under rubriken Bli medlem - för att få inlogg till protokoll, videoklipp m m.

Hälsningar /

Catrin ordf och styrelsen